
 

 

DECRETO N.º 49.773, DE 19/09/2025. 

 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES 

PÚBLICOS CLASSIFICADOS PARA 

PROGRESSÃO HORIZONTAL. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O 

ART. 55, INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE 

ARACRUZ, DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NO ARTIGO 22 E SEGUINTES DA LEI N.° 4.690, DE 

01/04/2024 E DECRETO N.º 47.074, DE 02/09/2024;  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a 

progressão horizontal na forma do art. 26 c/c art. 28 da Lei 4.690/2024, referente aos anos 

de 2024 e 2025, que fazem parte deste Decreto, conforme Processo Eletrônico n.º 

37.332/2025. 

 

Art. 2º O pagamento da progressão de que trata este Decreto será 

processada no mês subsequente ao da aquisição, conforme art. 23 da Lei nº4.690/2024.  

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 19 de setembro de 2025. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800340039003100350033003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

FUNCIONÁRIOS QUE ALCANÇARAM PROGRESSÃO  

 

Aquisição em: 10/2024 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE/ 

REFERÊNCIA 
SECRETARIA 

34847 CAROLINA GONÇALVES LOUREDO 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

DE SAÚDE 

NM40 – I/2 SEMSA 

 

Aquisição em: 02/2025 

MAT. NOME CARGO 
CÓD.CLASSE/

REFERÊNCIA 
SECRETARIA 

35306 ESIMAR NUNES 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
NET30 – I– 2 SEMSA 

35360 MICAELY SEGATTO RIBEIRO FISIOTERAPEUTA NSA30 – I/2 SEMSA 

35411 RUTH MACIEL PEREIRA 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
NET30 – I–/2 SEMSA 

35484 SANDRA MARIA SAMORA SANTOS 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
NET30 – I– 2 SEMSA 

 

Aquisição em: 03/2025 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE / 

REFERÊNCIA 
SECRETARIA 

2516 
VALDIRENE MARIA DE ANGELI 

UCELLI 

AGENTE. 

ADMINISTRATIVO 
NM30 – I/7 SEMSUR 

35487 
VINÍCIUS OLIVEIRA DOS 

SANTOS 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
NET30 – I– 2 SEMSA 

35678 TAMIRES VIEIRA PEREIRA 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
NET30 – I– 2 SEMSA 

36197 ROSINEA LOUREIRO 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
NET30 – I– 2 SEMSA 

 

Aquisição em: 04/2025 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE / 

REFERÊNCIA 
SECRETARIA 

36306 LUANA FERNANDES GOMES FISIOTERAPEUTA NSA30 – I/2 SEMSA 

28650 
NEIRE LAISLA MOURA DE 

PAULA LUCAS 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
NM30 – I/3 SEMFA 

 

 

 

Aquisição em: 05/2025 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE / 

REFERÊNCIA 
SECRETARIA 

36490 BLANDINA VIANA DA SILVA FISIOTERAPEUTA NSA30 – I/2 SEMSA 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800340039003100350033003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

Aquisição em: 06/2025 

MAT. NOME CARGO 

CÓD. CLASSE 

/ 

REFERÊNCIA 

SECRETARIA 

32020 ELAINE DE JESUS DE CARLE 
ASSISTENTE DE 

TURNO 
NM30 – I/2 SEMAM 

32022 JANINY MATHIAS SOUZA 
ASSISTENTE DE 

TURNO 
NM30 – I/2 SEMSA 

36527 JEISIANE REIS BARBOZA 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
NET30 – I/2 SEMSA 

36609 
JAMILE GIACOMIN TRIVELIN 

MATTIUZZI 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
NET30 – I/2 SEMSA 

1500 UDSON DA SILVA MACHADO 
TEC. DE 

LABORATÓRIO 
NT30 – I/17 SEMSA 

36603 
VALDILENE GONCALVES DE 

CARVALHO SANTOS 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
NET30 – I/2 SEMSA 

 

Aquisição em: 07/2025 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE / 

REFERÊNCIA 
SECRETARIA 

36698 ELAINE SANTOS DOS REIS 

AGENTE. 

ADMINISTRATIVO 

DE SAÚDE 

NM40 – I/2 SEMDS 

36717 JOÃO IGNÁCIO BORGO VIEIRA 

AUDITOR DE 

CONTROLE 

INTERNO 

NSD30 – I/2 CGM 

 

Aquisição em: 08/2025 

MAT. NOME CARGO 
CÓD. CLASSE / 

REFERÊNCIA 
SECRETARIA 

23490 
ÂNGELO GIOVANI DE ARAÚJO 

VIEIRA COELHO 
BIÓLOGO NSA30 – I/3 SEMAM 

26494 DENISE FERREIRA DE ARAÚJO 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

DE SAÚDE 

NM40 – I/3 SEMSA 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3800340039003100350033003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-09-22T09:12:02-0300




